
Kėdainių r. 

Labūnavos pagrindinės mokyklos

veiklos ataskaita už 2022 m.

Direktorė Rita Karnilavičienė

2023-02-14

Labūnava



128 42

84 22

Labūnavos mokykla ir jos skyriai 
https://www.labunavosmokykla.lt

2023-01-30

276

https://www.labunavosmokykla.lt/


UGDYTINIAI (1)
2023-01-30   (2021-09-01)

27
6

(2
9

6
)

148 (154 ) mokiniai

29 (25)
priešmokyklinukai

99 (117) ikimokyklinukų



UGDYTINIAI (2)



UGDYTINIAI (2)
4. 2022 m. mokytis į Labūnavos mokyklą atvyko 28 ukrainiečiai (iš 

jų 18 BU ir 10 IU bei PU) ir iš užsienio į Lietuvą grįžo šeši lietuvių 

šeimų vaikai. 8 vaikai išvyko į Ukrainą, 4 – keitė gyvenamąją vietą 

ir mokyklą Lietuvoje.

• Visiems mokiniams, atvykusiems ir grįžusiems iš užsienio,

sudaryti individualūs ugdymo planai. Jie aparti su mokytojais ir

švietimo pagalbos specialistais bei suderinti su tėvais.

• Mokiniai buvo aprūpinti skaitmeninėmis mokymo priemonėmis,

vadovėliais.

• Tik atvykus jiems buvo skirtos papildomos dalykų konsultacijos.

• 2022-2023 m. m. ugdymo plane skirtos 2 val. papildomų

konsultacijų lietuvių kalbos ir literatūros mokymui.

• Vyko individualūs ir grupiniai pokalbiai su ukrainiečiais vaikais ir 

jų šeimomis.



UGDYTINIAI (3)

Šiuo metu mokykloje ugdoma 17 ukrainiečių ŠEIMŲ 

vaikų:

• 10 mokinių bendrojo ugdymo klasėse; 

• 4 priešmokyklinio ugdymo grupėse;

• 3 ikimokyklinio ugdymo grupėse.



Mokyklos socialinis pasas (1)

Šeimų socialinė padėtis yra patenkinama:

iš 212 šeimų 21 šeima yra socialiai remiama. Tai 

sudaro 9,9 proc. visų šeimų;

7 (3,3 proc.) šeimoms – reikalingos socialinės 

paslaugos. 



Mokyklos socialinis pasas (2)
Labūnavos pagrindinės 

mokyklos socialinis 

pasas

2022–2023 m. m.

Labūnavos 

pagrindinė 

mokykla

„Ąžuoliuko

“ skyrius

Nociūnų 

skyrius

Pelėdnagių

„Dobiliuko“ 

skyrius

Iš viso 

mokykloje

Daugiavaikės šeimos 25 9 5 11 50

Socialiai remtinos 

šeimos

19 1 - 1 21

Šeimos, kurioms 

teikiamos socialinės 

paslaugos

5 1 - 1 7

Pilnos šeimos 58 32 13 73 176

Nepilnos šeimos 14 7 6 10 37

Važinėjantys mokiniai 88 5 6 8 107

Mokiniai, gaunantys 

nemokamą maitinimą

62 11 4 26 103



Mokyklos socialinis pasas (3)

Labūnavos pagrindinėje mokykloje ugdomi 118 mokinių

iš 72 šeimų:

•„Ąžuoliuko“ skyriuje - 42 ugdytiniai iš 39 šeimų,

•Nociūnų skyriuje – 22 ugdytiniai iš 19 šeimų,

•Pelėdnagių „Dobiliuko“ skyriuje - 87 ugdytiniai iš 83 šeimų.

Nemokamai maitinamas 103 mokiniai, tai sudaro 58,52 proc. 

(iš jų 63 pirmokai, antrokai ir priešmokyklinukai – 35,79 

proc.).

40 (22,73 proc.) mokinių (be pirmokų, antrokų  ir 

priešmokyklinukų) maitinami dėl jų šeimų socialinės padėties.

Pavežami mokykliniais autobusais 107 ugdytiniai.



Švietimo pagalba (1)
Švietimo pagalba buvo teikiama 77 ugdytiniams. 

• 31 specialiųjų ugdymosi poreikių mokinys (11 su 

dideliais poreikiais) gauna visą švietimo pagalbą:

-17 mokinių ugdomi pagal pritaikytas;

- 9 (1 Pelėdnagių skyriuje) – pagal individualizuotas 

programas. 

• 11 mokinių reikalinga mokytojo padėjėjo pagalba. 

• 46 ugdytiniai turi tik kalbos ir kalbėjimo sutrikimų. 

Pradinių klasių mokiniai turi galimybę lankyti pailgintos 

darbo dienos grupę.



Švietimo pagalba (2)



Mokyklos darbuotojai (1)
Įstaigoje dirba 96 darbuotojai, iš jų:

50 pedagogų (su vadovais), iš kurių

• 9 mokytojai metodininkai,

• 34 vyresnieji mokytojai

• 7 mokytojai.

Bendrojo ugdymo mokytojų metodininkų – 9 (18 proc.), vyr.
mokytojų – 19 (38 proc.), mokytojų – 3 (6 proc.), priešmokyklinio
ugdymo vyr. mokytojų – 3 (6 proc.), ikimokyklinio ugdymo vyr.
mokytojų – 11 (22 proc.), ikimokyklinio ugdymo mokytojų – 2 (4
proc.), meninio ugdymo vyr. mokytojų – 1 (2 proc.), meninio
ugdymo mokytojų – 2 (4 proc.), 2 vyr. logopedai–spec.
pedagogai, 1 vyr. socialinis pedagogas, 1 psichologo asistentas.

• 14 pedagogų Labūnavos pagrindinė mokykla yra
nepagrindinė darbovietė.

Mokykloje ir jos skyriuose dirba 46 nepedagoginiai darbuotojai
(iš jų 5 mokytojo padėjėjai).



Mokyklos darbuotojai (2)

• 29 (58 proc.) pedagogai turi didesnį kaip 25 metų

pedagoginį darbo stažą;

• 8 (16 proc.) pedagogų dirba 21–25 metus;

• 5 (10 proc.) – 16–20 metų;

• 4 (8 proc.) – 11–15 metų;

• 2 (4 proc.) – 10 metų;

• 2 (4 proc.) iki 2 metų.

Pedagogų darbo stažo vidurkis 27 metai, amžiaus vidurkis

– 52 metai.



PRIORITETAI, TIKSLAI

2020-2022 m.m.

Prioritetas. Ugdymo kokybės tobulinimas

Tikslas. Skatinant bendradarbiavimą ir lyderystę 
siekti tikslingo, lankstaus ugdymo(si) skirtingų 

poreikių mokiniams bei jų pažangos.

Prioritetas. Teigiamo emocinio klimato, saugios ir 
modernios aplinkos kūrimas.

Tikslas. Siekti sukurti modernią ir fiziškai bei 

emociškai saugią ugdymos(si) aplinką.



Mokyklos vadovo 
2022 m. užduotys

1. Sudaryti sąlygas plėtoti mokymui(si) palankią, fiziškai bei 
emociškai saugią ugdymo(si) aplinką.

2. Gerinti įtraukiojo ugdymo kokybę, siekiant auginti ugdymo 
proceso kultūrą.

3. Telkti mokyklos pedagogus ugdymo turinio atnaujinimo 
(UTA) procesui.

Detali ataskaita:

https://www.labunavosmokykla.lt/wp-
content/uploads/2023/01/R.Karnilavicienes_2022_ataskaita_tinklalapiui.doc

https://www.labunavosmokykla.lt/wp-content/uploads/2023/01/R.Karnilavicienes_2022_ataskaita_tinklalapiui.doc


Pasiekti rezultatai (1)

• Mokykla išlieka be struktūrinių pokyčių.

• Turimos informacinės technologijos tikslingai taikomos ugdymo procese.

• Kolegialiai bendradarbiaujant kuriama funkcionali mokytis, kurti ir

tyrinėti aplinka.

• Tęsiamos ir plėtojamos prevencijos, socializacijos, sveikatos stiprinimo

programos.

• Įsigytos ir panaudojamos ugdymo procese interaktyvios, inovatyvios

ugdymo priemonės.

• Tęsiami ir kuriami nauji, mokyklos veiklos kryptis atspindintys, projektai.



Pasiekti rezultatai (2)

• Mokinių poreikius atitinkanti švietimo pagalba teikiama 

remiantis mokyklos mokinių pasiekimų ir individualios 

pažangos matavimo modelio (MIP) duomenimis.

• Stiprinama mokinių ugdymo(si) kultūra.

• Mokytojų mokymuisi ir bendradarbiavimui puoselėjama 

palanki aplinka.



Pasiekti rezultatai (3)

• Mokinių įsivertinimui, ugdymo rezultatų stebėjimui,

pažangos analizei, tolimesnių tikslų kėlimui panaudojami

instrumentai: įsivertinimo sistema REFLECTUS ir

mokinio „Pažangos dienoraštis“.

• 100 proc. mokinių fiksavo „Pažangos dienoraštyje“ ir su

klasės auklėtoju analizavo asmeninę pažangą.

• Kiekvienas mokinys kartą per mėnesį įvertino savo

ugdymosi situaciją, numatė tobulintinas veiklas.

• 100 proc. mokytojų naudojosi virtualia „Microsoft Teams“

aplinka, 99 proc. mokinių skaitmeninėmis „Ema“

pratybomis.



Pasiekti rezultatai (4)

• Visiems SUP mokiniams sudaryti ir su mokytojais, ŠP

specialistais bei tėvais suderinti individualūs ugdymo

planai.

• Pamokos, užsiėmimai su SUP mokiniais pagal poreikį

vyko relaksacijos kambaryje.

• Bendradarbiaujant su Kėdainių ŠPT ir „Spindulio“ 

mokykla pradėta įgyvendinti ilgalaikė programa „Kolega –

kolegai: SUP turinčių mokinių ugdymas įtraukiojo ugdymo 

kontekste“. 



Pasiekti rezultatai (5)
• Ugdymui naudojamos 7 išmanios lentos, virš 70 

planšetinių kompiuterių;

• Visose mokyklos ir skyrių  erdvėse yra WiFi.

• Mokyklos biudžeto ir paramos lėšomis atnaujintas
informacinių technologijų, užsienio kalbų kabinetai ir 1
klasė.

• Mokykloje ir skyriuose atliktas atskirų patalpų kosmetinis 
remontas, kapitalinis remontas – Pelėdnagių „Dobiliuko“ 
skyriaus priešmokyklinės grupės prausykloje. 

• Atnaujintos bei praturtintos vidaus ir lauko erdvės kūrybai, 
sveikatingumui, pažinimui, nupirkta įvairių priemonių 
ugdymui. Išradingai išnaudotos vidaus erdvės. 

• Skyrių lauko ir vidaus aplinkos praturtintos priemonėmis ir 
įrengimais.



Pasiekti rezultatai (6)

• Vykdomos veiklos pagal Aktyvios ir Sveikatą stiprinančios įstaigos
sveikatingumo programą. Dalyvauja 100 proc. vaikų.

• Priešmokykliniame ugdyme įgyvendinama prevencinė programa
„Zipio draugai“, 1–10 klasėse – prevencinė programa „Savu keliu“.

• Mokyklos mokiniai dalyvavo SEU programoje ,,Atrask“. 2021–2022
m. m. vyko 28 užsiėmimai. Programoje dalyvavo 32 proc. 5–10 klasių
mokinių.

• Socialinių emocinių įgūdžių programa ,,Kimochi“ diegiama tik
Pelėdnagių „Dobiliuko“ skyriuje, tačiau visi PU ir IU mokytojai
dalyvavo mokymuose apie šios programos pristatymą bei
įgyvendinimą.



Pasiekti rezultatai (7)
• „Ąžuoliuko“ skyriuje tėvų lėšomis atnaujinta vienos grupės

rūbinėlė. Mokinių tėvelių iniciatyva buvo įrengta nauja

edukacinė erdvė mokyklos teritorijoje po ąžuolais, pagamintas

didelis lauko stalas užsiėmimams gamtoje.

• Pelėdnagių ,,Dobiliuko“ skyriuje praplėsta tyrinėjimų, atradimų 

ir pojūčių erdvė šiltnamyje, atnaujintas „Pupų“ namas, pastatyta 

daugiau lauko įrengimų, įsigyta naujų priemonių STEAM 

veiklai, organizuotas ir įgyvendintas ugdymo įstaigų 

respublikinis STEAM projektas ,,Mažos rankelės – dideli 

darbai“. 

• Nociūnų skyriuje įrengtas netradicinių muzikos instrumentų

kampelis lauke, STEAM veiklų kampelis šiltnamyje.



Pasiekti rezultatai (8)

• Organizuojamas pasirengimas atnaujintų bendrųjų programų išbandymui.

• Pedagogų kompetencijos tobulinamos analizuojant UTA medžiagą.

• Ugdymo turinio atnaujinimui sudaryta darbo grupė (Mokyklos
direktoriaus 2022 m. kovo 25 d. įsakymas Nr. V1 – 51).

• Parengtas veiklos planas atnaujinto ugdymo turinio diegimui mokykloje
(Mokyklos direktoriaus 2022 m. balandžio 19 d. įsakymas Nr. V1-76).

• Sukurtas mokyklos interneto svetainėje puslapis, skirtas UTA
įgyvendinimui.

• Pagal savivaldybės kvotą 4 mokyklos mokytojai dalyvavo UTA
mokymuose ir galėtų būti konsultantais rajone, visiems kitiems
mokytojams rekomenduota dalyvauti kompetencijų tobulinimo
renginiuose, skirtuose UTA, kaip laisviesiems klausytojams.

• PU ir BU mokytojai savarankiškai susipažino su atnaujintomis dalyko
programomis.

• Metodinėje taryboje, metodinėse grupėse buvo aptartos visos 6 UTA 
kompetencijos. 



Kas iš to vaikui? (1)

• Pamokose ir kitose veiklose mokytojai skyrė dėmesį

kompetencijų ugdymui.

• Buvo toliau tobulinama „Mokėjimo mokytis“ 

kompetencija. Nacionalinės švietimo agentūros (NŠA) 

2019 m. gruodžio mėn. mokinių apklausos duomenimis 

rodiklio „Man yra svarbu mokytis“ įvertis – 3,5. 2022 m. 

įvertis 3,4. Buvo patobulinta „Pažinimo“ kompetencija. 

• NŠA 2019 m.  mokinių apklausos duomenimis rodiklio 

„Mokytojai man padeda pažinti mano gabumus“ rodiklis –

3,3, o 2022 m. – 3,4. Įvertis padidėjo 0,1



Kas iš to vaikui? (2)

• Mokinių apklausos „Ugdymas ir mokymasis“ rodiklio
„Mokytojai įvairiais mokiniams patraukliais būdais pristato
naują pamokos medžiagą“ 2020 m. įvertis buvo 3,1, o 2022
m. įvertis padidėjo 0,1.

• Remiantis 2021–2022 m. m. ugdymo(si) veiklos (pamokos)
stebėjimo protokolo vertinimo aspekto „Mokomoji medžiaga
susiejama su kitais mokomaisiais dalykais, gyvenimo
patirtimi“ tarpinis įvertis – 3,3, padidėjo 0,5 (2021–2022 m.
m. buvo 2,8).

• 1–10 klasių mokinių visų mokomųjų dalykų metinis
pažangumas 2022 m. – 97,7 proc., padidėjo 2,7 proc. (2020–
2021 m. m. siekė 95,0 proc.).



Kas iš to vaikui? (3)

• Mokytojai laiku pastebėjo ir tinkamai ugdė kiekvieno mokinio

gabumus bei talentus. Mokinių apklausos duomenimis teiginio

„Mokytojai padeda pažinti mano gabumus ir pomėgius” 2022 m.

įvertis – 3,4. padidėjo 0,1. 2021 m. buvo 3,3.

• Remiantis ugdymo(si) veiklos (pamokos) stebėjimo protokolo

vertinimo aspekto „Mokytojai tinkamai ugdo kiekvieno gabumus,

padeda silpnesniems, yra galimybės laisvai veikti kiekvienam

mokiniui“ duomenimis 2022 m. įvertis padidėjo 0,4 (2020–2021 m. m.

buvo 2,6, o 2021–2022 m. m. – 3,0).

• 5–10 kl. visų mokomųjų dalykų metinių įvertinimų duomenimis

nepatenkinamai besimokančių mokinių 2021–2022 m. – 2,2 proc.

• 1–10 kl. mokinių pažangumo kokybinis rodiklis (besimokančių 

aukštesniuoju ir pagrindiniu lygmeniu) – 39,4  proc.



Kas iš to vaikui? (4)

• 2021–2022 m. m. 1–10 kl. metinių įvertinimų duomenimis

nepatenkinamai besimokančių mokinių sumažėjo 3 proc. lyginant

su 2019–2020 m. m. (buvo 6 proc.).

• 5–8 klasių mokinių metinis pažangumo vidurkis padidėjo 6 proc.

2019–2020 m. m. buvo 88 proc., o 2021–2022 m. m. – 94 proc.

• Kokybinis rodiklis (mokinių, besimokančių aukštesniuoju ir

pagrindiniu lygiu) pagerėjo 7 proc.: 2021–2022 m. m. – 38 proc., o

2019–2020 m. m. buvo 31 proc.

• Padaugėjo mokinių besimokančių gamtos, socialinių mokslų,

užsienio kalbų dalykų pagrindiniu lygiu: 2019–2020 m. m. – 31

proc., 2020–2021 m. m. – 39 proc. (pozityvus pokytis 8 proc.) ir 43

proc. 2021–2022 m. m. (pozityvus pokytis 12 proc.).



Nacionalinių mokinių pasiekimų 

patikrinimų (NMPP) rezultatai (1)

2022 m. 4 klasės Nacionaliniuose mokinių pasiekimų

patikrinimuose (NMPP) dalyvavo 11 mokinių.

• Matematikos rezultatų procentinis vidurkis 8,1 proc.

didesnis nei šalies (mokyklos – 71,7 proc., šalies – 63,6

proc.),

• pasaulio pažinimo 13 proc. didesnis nei šalies (mokyklos

– 75 proc., šalies – 62 proc.),

• skaitymo rezultatas toks kaip šalies – 55,5 proc.



NMPP,  4 klasė

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100
Ša

lis

Sa
vi

va
ld

yb
ė 1 2 3 4 5 6 7 8 9

1
0

1
1

1
2

1
3

matematika, proc.

skaitymas

pasaulio p.



Nacionalinių mokinių pasiekimų 

patikrinimų (NMPP) rezultatai (2)

6 klasės NMPP dalyvavo 14 mokinių.

• Matematikos rezultatų procentinis vidurkis 14,3 proc.

didesnis nei šalies (mokyklos – 61,7 proc., šalies – 47,4

proc.),

• Skaitymo – 2 proc. didesnis nei šalies (mokyklos – 71,2

proc., šalies – 69,2 proc.).



NMPP, 6 klasė

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

skaitymas matematika



MATEMATIKA, 6 KLASĖ

Rezultato procentais 

vidurkis

19,5 23,8

14,5 18,8

8,4 12,7

1,4 5,7

0,1 4,4

-2,2 2,1

-4,5 -0,1

-5,9 -1,6

-8,0 -3,7

-9,0 -4,7

-13,1 -8,8

Skirtumas nuo šalies 

vidurkio

Skirtumas nuo 

savivaldybės vidurkio



SKAITYMAS. 6 KLASĖ

Rezultato procentais 

vidurkis

7,9 9,3

2,3 3,7

2,1 3,5

0,2 1,6

-2,8 -1,4

-3,5 -2,1

-4,0 -2,6

-5,0 -3,6

-7,7 -6,3

-13,4 -11,9

Skirtumas nuo šalies 

vidurkio

Skirtumas nuo 

savivaldybės vidurkio



Nacionalinių mokinių pasiekimų 

patikrinimų (NMPP) rezultatai (3)

2022 m. 8 klasės mokinių NMPP rezultatai taip pat didesni už 
šalies vidurkį. 

2022 m. testą laikė 15 mokinių. 

• Matematikos rezultatų procentinis vidurkis 16,5 proc. didesnis 
nei šalies (mokyklos – 57,6 proc., šalies – 41,1 proc.), 

• skaitymo – 10,2 proc. didesnis (mokyklos – 76,4 proc., šalies –
66,2 proc.), 

• gamtos mokslų – 8,9 proc. (mokyklos – 59,7 proc., šalies – 50,8 
proc.),

• socialinių mokslų – 4,9 proc. (mokyklos – 54,7 proc., šalies –
49,8 proc.).



8 KLASĖ, MATEMATIKA

Rezultato procentais 

vidurkis

19,2 17,9

17,8 16,5

16,6 15,3

3,7 2,3

2,3 1,0

1,9 0,5

-0,5 -1,8

-5,7 -7,0

-7,7 -9,0

-8,1 -9,4

-10,5 -11,8

-13,2 -14,6

Skirtumas nuo šalies 

vidurkio

Skirtumas nuo 

savivaldybės vidurkio



8 KLASĖ, SKAITYMAS

Rezultato procentais 

vidurkis

11,8 7,5

10,2 5,9

8,8 4,5

8,5 4,2

6,4 2,1

5,0 0,8

1,6 -2,7

1,5 -2,8

1,5 -2,8

0,6 -3,6

-0,5 -4,8

-4,2 -8,4

Skirtumas nuo šalies 

vidurkio

Skirtumas nuo 

savivaldybės vidurkio



8 KLASĖ, GAMTOS MOKSLAI

Rezultato procentais 

vidurkis

22,5 16,8

18,9 13,2

18,1 12,4

9,0 3,3

5,8 0,1

4,1 -1,6

3,6 -2,1

2,1 -3,6

-2,6 -8,3

-3,8 -9,5

-4,5 -10,2

-4,8 -10,5

Skirtumas nuo šalies 

vidurkio

Skirtumas nuo 

savivaldybės vidurkio



8 KLASĖ, SOCIALINIAI MOKSLAI

Rezultato procentais 

vidurkis

25,9 21,2

21,1 16,3

16,4 11,7

13,8 9,1

6,0 1,3

5,0 0,2

3,2 -1,5

-4,5 -9,2

-5,0 -9,7

-7,0 -11,7

-8,5 -13,2

-9,7 -14,4

Skirtumas nuo šalies 

vidurkio

Skirtumas nuo 

savivaldybės vidurkio



Pagrindinio ugdymo pasiekimų 
patikrinimas (PUPP)

2022 m. Pagrindinio ugdymo pasiekimą patikrinimo

(PUPP) lyginant su 2021 m.

• lietuvių kalbos ir literatūros įvertinimų vidurkis – 4,8

balo (sumažėjo 1,3),

• matematikos – 4,5 balo (sumažėjo 1,5).

PUPP matematikos taškų vidurkis didesnis už šalies

vidurkį: mokyklos – 39,6, šalies – 36,9 (10 pav.).



PUPP palyginimas

0

1

2

3

4

5

6

7

Lietuvių kalba ir literatūra Matematika

PUPP rezultatų vidurkis

2019-2020 m. m. 2020-2021 m. m. 2021-2022 m. m.



Mokyklos pažangumo palyginimas

88

90

92

94

96

98

100

2019-2020 m. m. 2020-2021 m. m. 2021-2022 m. m.

Pažangumas

Bendras 1-4 kl. 5-10 kl.



Mokyklos kokybinio rodiklio 
palyginimas

0

10

20

30

40

50

60

70

Bendras 1-4 kl. 5-10 kl.

Kokybinis rodiklis

2019-2020 m. m. 2020-2021 m. m. 2021-2022 m. m.



Mokinių pasiekimai

• Kėdainių r. 1-4 klasių dailaus rašto konkursas “Rašom” – 3 vieta;

• Tarptautinis edukacinis konkursas Olympis 2022. Pavasario
sesija.

• Tarptautinis matematikos konkursas PANGEA 2022.

• Tarptautinė matematinė olimpiada „Kings lions“, 

• Kalbų KENGŪRA – rusų k.

• Lietuvos mokinių meninio skaitymo rajono etapo konkursas.
Padėka už artistiškumą

• Lietuvos mokinių dailės olimpiada, rajono etapas. Nominacija už 
savitą raišką ir aktualijų atskleidimą

Plačiau:

https://www.labunavosmokykla.lt/mokiniu-pasiekimai/

https://www.labunavosmokykla.lt/mokiniu-pasiekimai/


Projektai

• Pradėtas įgyvendinti Tarptautinis Erasmus projektas

„From Tradition to inovation“.

• Dalyvauta tarptautiniame eTwinning ilgalaikiame 

projekte „The First Step in Mathematics“, gautas 

Europos Kokybės ženklelis. Vykdomas antrasis eTwinning

projektas „Learning English In Preschool“.

• „Dobiliuko“ skyrius dalyvavo Europos projekte “IT 

taikymas pradiniame ugdyme”



Iššūkiai mokyklai

• Įgyvendintas projektas „Kokybės krepšelis“. 

• 2022 m. spalio 19 d. vyko mokyklos išorinis rizikos 
vertinimas.

• Įgyvendinant tarptautinį Erasmus projektą „From
tradition to innovation“ mokykloje lankėsi projekto 
partneriai, užmegzti ryšiai  su trijų užsienio šalių 
mokyklomis.

• Bendras tinklaveikos projektas su Kėdainių 
„Spindulio“ mokykla.

• Pasiruošimas UTA.



Finansų ištekliai (1)

Finansavimui iš savivaldybės ir valstybės biudžeto mokyklai

2022 m. skirta ir panudota 1732,9 tūkst. Eur asignavimų. 

Papildomų lėšų gauta: 1,2 proc. gyventojų pajamų mokesčio 

parama – 1,8 tūkst. Eur, 

kitų rėmėjų – 2,2 tūkst. Eur. 

ES projektui „From tradition to innovation“ vykdyti panaudota 

14,6  tūkst. Eur, 

projektui „Kokybės krepšelis“ 2020–2022 metais gauta 41,418 

tūkst. Eur. 

Skirtos lėšos ne tik pagerino ugdymo kokybę, bet kartu ir 

praturtino aplinką. 



Išlaidų straipsniai

Mokymo 

lėšos 

(tūkst. 

Eur)

Bendrosio

s dotacijos 

pagal 

atskirus 

LRV 

nutarimus 

(tūkst. 

Eur)

Gamtos 

ir 

technol

ogijų 

mokslų 

laborato

rijoms, 

sveikato

s 

projektu

i

(tūkst. 

Eur)

Kitos lėšos 

pedagogams 

(skatinimui)

(tūkst. Eur)

Savarankiško

ms funkcijoms 

atlikti skirti 

asignavimai

(aplinka)

(tūkst. Eur)

Kokybės 

krepšelio 

projektas 

(tūkst. Eur)

Ilgalaikio 

turto 

nuoma

(tūkst. 

Eur)

Tėvų įnašai

(tūkst. Eur

Papildomos 

lėšos iš 

savivaldybės  

administracijo

s,  kt.

(tūkst. Eur)

Projektas 

„Erasmus+“ 

(tūkst. Eur)

Parama

(tūkst. Eur)

Darbo užmokestis 813,9 30,0 - - 513,3 4,5 - - - - -

Soc. draudimo įmokos 12,7 0,4 - - 7,8 0,1 - - - - -

Mityba - - - - - - - 38,2 38,2 - -

Medikamentai - - - - 1,1 - - - - - -

Ryšių paslaugos - - - - 2,5 - - - - - -

Transporto išlaikymas - - - - 26,2 - 1,6 - - - -

Apranga ir patalynė - - - - 0,3 - - - - - -

Materialiojo turto pap.

remontas
-

- - -
20,1

-
- 0,7 9,3

-
-

Kvalifikacijos kėlimas 1,8 - - 1,9 0,6 - - - - - 0,1

Šildymas - - - - 80,7 - - - - - -

Elektros energija - - - - 12,4 - - 1,1 0,4 - -

Vanduo ir nuotekų tvark.

išl.
-

- - -
1,7

-
- - 2,8

-
-

Šiukšlių tvarkymo išl. - - - - 6,3 - - - - - -

Informacinės

technologijos
5,1

- - -
3,9

0
- 0,1 -

-
-

Kitos prekės ir paslaugos 6,5
- 1,3 1,5

25,1
2,8

- 7,9 1,3
14,6

2,8

Darbdavių soc. parama 2,7 - - - 13,8 - - - - - -

Ilgalaikio turto įsigijimas 0,6 - 5,0 - 6,6 0,6 - - - - -

Iš viso: 843,3 30,4 6,3 3,4 722,4 8,0 1,6 48,0 52,0 14,6 2,9



Finansų ištekliai (4)

Paramos šaltinis
2018 m.

tūkst. Eur

2019 m.

tūkst. Eur

2020 m.

tūkst. 

Eur

2021 m.

tūkst. 

Eur

2022 m.

tūkst. Eur

VMI 1,2 proc.

parama

2,2
4,1 2,3 2,3

1,8

Kitų rėmėjų parama
6,8

2,2 2,2 1,9
2,2

Viso:
9,0

6,3 4,5 4,2
4,0



Išlaidų straipsniai

2018 m.

tūkst. Eur

2019 m.

tūkst. Eur 2020 m.

tūkst. Eur

2021 m.

tūkst. Eur

2022 m.

tūkst. Eur

Darbo užmokestis 653,2 926,5 1043,7 1196,1 1361,7

Soc. draudimo įmokos 201,1 14,4 15,7 18,1 21,0

Mityba 38,2 35,5 52,3 57,0 76,4

Medikamentų ir med. paslaugų įsigijimo išlaidos
0,5 0,5

0,4 0,5 1,1

šių paslaugos 1,6 1,5 2,8 2,5 2,5

Aprangos ir patalynės įsigijimo išlaidos
0,3 0,2

0,8 1,4 0,3

Transporto išlaikymas 14,9 15,5 12,9 17,0 27,8

Materialiojo turto paprasto remonto išlaidos
6,3 21,2

11,8 24,1 30,1

Komandiruočių išlaidos 0,1 0,1 - - -

Kvalifikacijos kėlimas 2,9 2,1 3,7 3,8 4,4

Komunalinės paslaugos 68,7 75,1 59,2 69,4 105,4

Informacinių technologijų prekių ir paslaugų

įsigijimo išlaidos

4,5 5,7
10,7 12,1 9,1

Kitos prekės ir paslaugos 6,4 23,8 30,9 47,1 63,8

Darbdavio socialinė parama 2,5 3,5 17,1 13,0 16,5

Materialiojo turto įsigijimas - 10,0 18,0 4,0 12,8

Iš viso: 1001,2 1135,6 1280,0 1466,1 1732,9



Finansų išteklių paskirstymas
vidutiniškai

Mokinių

skaičius 125 43 22 88 278
Labūnavos

pagrindinė 

mokykla

Ąžuoliuko

skyrius

Nociūnų

skyrius

Pelėdnagių

„Dobiliuko“ 

skyrius

Bendra

Mokymo lėšos 431,3 112,4 60,1 239,5

Papildomos 

lėšos 0 9,6 4,8 5,6

Tėvų įmokos, 

turto nuoma 6 0,8 3,5

Savivaldybės

lėšos 217,3 152,4 106,9 245,7

Kokybės

krepšelis 13,5 10,3 6,5 19,3

Bendra suma 668,1 285,5 178,3 513,6 1645,5

5345 6640 8104 5836 5919



SSGG ANALIZĖ
• STIPRYBĖS

• (vidinis faktorius: mokyklos bruožai, kurie gali būti naudingi siekiant tikslo: kas einasi gerai? kuo galime pasikliauti? kuo esame patenkinti? kas suteikia energijos? kuo 

didžiuojamės? kuo mes stiprūs?)

 Tinkamos sąlygos mokinių gabumų ir polinkių realizavimui bei paveikus socialinių įgūdžių ir asmeninių 
kompetencijų ugdymas.

 Tinkamos bendruomenės narių pastangos pažinti kiekvieno vaiko poreikius. 

 Pastangos stebėti ir vertinti individualius mokinio poreikius užtikrina savalaikę ugdymosi pagalbą, stiprina kiekvieno 
mokinio ugdymo(si) įtrauktį.

 Ugdymui sukurta palanki aplinka, naudojama įranga ir priemonės, sudaro galimybė taikyti įvairesnius metodus 
padeda mokytojams patraukliai ir kryptingiau organizuoti pamokas.

 Mokykloje kuriama nebloga aplinka kompetencijomis ir patyriminiu mokymusi grįstam ugdymui(si). 

 Sudaromos galimybės daliai mokiniui apmąstyti savo individualią pažangą ir tolesnius mokymosi siekius.

 Asmeninės mokinių/ugdytinių pažangos stebėjimas ir  fiksavimas kiekvieno mokinio Pažangos dienoraštyje. 

 Komandinio darbo stiprinimas, aktyvus mokytojų, pagalbos mokiniui specialistų įtraukimas į įvairiapusės pagalbos 
kiekvienam mokiniui teikimą. 

 Klasių auklėtojų ir specialistų bendradarbiavimas.

 Ugdymo planai ir tvarkaraščiai pritaikyti ugdymo poreikiams ir patogūs mokiniams.

 Kvalifikuoti mokytojai ir pagalbos mokiniui specialistai.

 Sudarytos sąlygos kvalifikacijos tobulinimui ir naujų kompetencijų įgijimui.

 Tvarkinga, estetiška, jauki mokykla ir jos aplinka.

 Santykiai, mokinių savijauta.

 Tikslingas biudžeto ir mokinio krepšelio lėšų panaudojimas atsižvelgiant į finansines galimybes.



SSGG ANALIZĖ
SILPNYBĖS

(vidinis faktorius: bruožai, kurie gali būti žalingi visai mokyklos bendruomenei: kas yra sunku? su kokiomis kliūtimis susiduriame? ko 
mums trūksta? kas mums sunkiai pavyksta? kur kliudome patys sau?)

 Dalies mokinių maža mokymosi motyvacija ir žemi mokymosi pasiekimai dėl 
atsakomybės stokos.

 Mokinių dalykinių ir bendrųjų kompetencijų visumos lygis neišskirtinis.

 Atskirų mokinių mokymosi kokybės lėta pažanga.

 Mokinių įsivertinimas pamokose.

 Modernios įrangos ir virtualios aplinkos nepakankamas panaudojimas.

 Mažėjantis vietos gyvenvietės, o didėjantis pavėžėjamų į mokyklą mokinių 
skaičius.

 Pedagogų iniciatyvų stoka.

 Dalies tėvų abejingumas dėl vaikų mokymosi rezultatų.



SSGG ANALIZĖ

GALIMYBĖS

(išorinis faktorius, kuris gali būti naudingas siekiant tikslo: kokios ateities galimybės? ką per mažai išnaudojame? ką galime optimizuoti? kokių 

naujų galimybių matome?)

 Tinkamų sąlygų sukūrimas ir mokinių skatinimas bendrauti ir bendradarbiauti, asmeninę 
mokymosi patirtį demonstruoti rengiant projektinius tiriamuosius darbus.

 Mokinių informavimo stiprinimas, vertinimo kriterijų apibrėžtumas, grįžtamojo ryšio įgūdžių, 
skatinančių apmąstyti mokymosi sėkmes, nesėkmes ir jomis vadovaujantis numatyti tolesnio 
mokymo(si) tikslus ir planus ugdymas.

 Didesnis orientavimasis į mokinių poreikius.

 Motyvaciją skatinančių metodų taikymas ugdymo procese

 Mokyklos tradicijų puoselėjimas, ugdantis mokinių kūrybiškumą.

 Įdomi ir prasminga mokyklos organizuojama socialinė ir visuomeninė veikla.

 Tėvų, mokytojų, mokinių bendradarbiavimo stiprinimas.

 Bendradarbiavimo ir lyderystės skatinimas, inicijuojant pozityvios pedagoginės patirties 
sklaidą.

 Patyriminio, ugdymo netradicinėse aplinkose plėtojimas.

 Tėvų galimybių pažinimas ir jų įtraukimo į vaikų ugdymą  ir bendras veiklas galimybių  
didinimas.

• Dalyvavimas tarptautiniuose ir šalies projektuose, sudarančiuose galimybę gerinti ugdymosi 
aplinką ir perimti pozityvią patirtį.



SSGG ANALIZĖ
GRĖSMĖS

(išorinis faktorius, kuris gali būti kliūtis jūsų mokyklos bendruomenei: kur įžvelgiame ateities pavojus ir 

grėsmes? su kokiais sunkumais galime susidurti? kokių nepageidaujamų pasekmių baiminamės?)

 Plintanti negatyvių socialinių veiksnių įtaka (socialiniai tinklai, žalingi 
įpročiai, demografinė padėtis, menkas materialinis apsirūpinimas) daro 
įtaką ugdymo(si) proceso efektyvumui, kultūros ir bendravimo elgsenai.

 Didėjantis specialiųjų poreikių mokinių skaičius.

 Dalis gerai besimokančių mokinių pasirinkimas mokytis miesto 
gimnazijose.

 Neaptverta mokyklos teritorija apsunkina saugios ugdymosi aplinkos 
užtikrinimą.

 Didėjantis mokinių, turinčių elgesio ir emocijų, sveikatos sutrikimų, 
skaičius.

 Nelaimėti investiciniai bei tarptautiniai projektai.



Mokyklos veiklos tikslai ir uždaviniai 
2023 - 2027 m. (1)

• 1 programa. BENDROJO UGDYMO KOKYBĖS GERINIMAS

• Tikslas: Stiprinant emocinį saugumą mokykloje, socialinę bei pilietinę asmens
atsakomybę, bendradarbiavimą gerinti ugdymo(si) kokybę, siekiant mokinių asmenybės
ūgties.

•

• 2 programa. IKIMOKYKLINIO BEI PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO
KOKYBĖS GERINIMAS

• Tikslas: Skatinant lyderystę, stiprinant bendradarbiavimą, plėtojant tradicijas, kuriant
saugią ir patrauklią ugdymuisi aplinką organizuoti kokybišką vaikų ugdymą(si).

•

• 3 programa. MOKYMOSI IR DARBO APLINKOS GERINIMAS.

• Tikslas: Kurti, stiprinti ir turtinti mokyklos materialinę bazę efektyviai naudojant
išteklius, ieškant rėmėjų, dalyvaujant investicinėse programose bei įvairiuose
projektuose.



Mokyklos veiklos tikslai ir uždaviniai 
2023 - 2027 m. (2)

1 programa. BENDROJO UGDYMO KOKYBĖS GERINIMAS

Tikslas: Stiprinant emocinį saugumą mokykloje, socialinę bei pilietinę
asmens atsakomybę, bendradarbiavimą gerinti ugdymo(si) kokybę,
siekiant mokinių asmenybės ūgties.

Uždaviniai:

1. Gerinti ugdymo kokybę aktualizuojant ir personalizuojant ugdymo
turinį, plėtojant įtraukųjį ugdymą, diegiant atnaujinto ugdymo turinio
programas;

2. Ugdyti mokinio atsakomybę už mokymosi strategijos pasirinkimą,
objektyvų pasiekimų įsivertinimą bei asmenybės ūgtį;

3. Plėtoti tvarų bendradarbiavimą, darbinę partnerystę tarp pedagogų
dalykiniu ir emociniu lygmeniu;

4. Stiprinti emocinį saugumą, socialinę bei pilietinę atsakomybę,
bendruomeniškumą bei tapatumą.



Mokyklos veiklos tikslai ir uždaviniai 2023 -
2027 m. (3)

2 programa. IKIMOKYKLINIO BEI PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO

KOKYBĖS GERINIMAS

Tikslas: Skatinant lyderystę, stiprinant bendradarbiavimą, plėtojant tradicijas,

kuriant saugią ir patrauklią ugdymuisi aplinką, organizuoti kokybišką vaikų

ugdymą(si).

Uždaviniai:

1. Gerinti ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo(si) kokybę plėtojant

inovatyvų ir patirtinį ugdymą, sudarant galimybes kiekvienam vaikui patirti

sėkmę.

2. Formuoti mokyklos skyrių įvaizdį, savitumą stiprinant aktyvios, kūrybiškos,

pozityvios, bendradarbiaujančios įstaigos kultūrą, plėtojant šeimos įtraukimo

galimybes, rengiant bendrus projektus su socialiniais partneriais.



Mokyklos veiklos tikslai ir uždaviniai 
2023 - 2027 m. (4)

3 programa. MOKYMOSI IR DARBO APLINKOS GERINIMAS.

Tikslas: Kurti, stiprinti ir turtinti mokyklos materialinę bazę efektyviai

naudojant išteklius, ieškant rėmėjų, dalyvaujant investicinėse programose

bei įvairiuose projektuose.

Uždaviniai:

• 1. Telkti bendruomenę kurti modernią, dinamišką, saugią,

ugdymui(si), darbui ir tobulėjimui mokyklos aplinką.

• 2. Gerinti vaikų ugdymo(si) materialinę bazę, įsigyjant būtinų ir 

šiuolaikinių ugdymosi priemonių. 



Vadovo užduotys 2023 m.

1. Telkti mokytojus ir pagalbos mokiniui specialistus veikti 
kartu, siekiant mokinių pažangos.

2. Stiprinti įtraukųjį ugdymą, siekiant suteikti galimybes 
kiekvienam dalyvauti ugdymo procese, mokyklos 
bendruomenės veiklose.

3. Užtikrinti visų mokyklos bendruomenės narių emocinę 
gerovę



„Kiekvienas vaikas

baramas – išmoksta pasmerkti; 

skriaudžiamas – išmoksta priešintis; 

gėdinamas – išmoksta jaustis kaltu; 

tolerancijoje – jis išmoksta būti kantrus; 

padrąsinamas – jis išmoksta pasitikėti; 

pagiriamas – išmoksta būti sėkmingas; 

lygiateisis – jis išmoksta būti teisingu; 

su pritarimu – jis išmoksta pamėgti save; 

priimtu į draugystę – jis išmoksta surasti 

meilę gyvenime.”

Dorothy Law Nolte



Vasario 16-ąją gimtadienį švenčia ne tik Lietuva, bet 
kiekvienas jos pilietis. Džiaukimės laisve, branginkime ją ir 

tvirtinkime kasdieniais savo darbais! Drąsiai ir su meile 
žvelkime į ateitį, kartu švęskime, pažinkime ir kurkime!

Sveikinimai artėjančios Vasario 16-osios – Lietuvos 
Valstybės atkūrimo dienos proga!


